
4 Przyjaciele Boga  
Ogłoszenia 

Już teraz serdecznie zraszamy na dzień skupienia, który obędzie 
się 03.04.2011. Będzie to czwarta Niedziela Wielkiego Postu i dlate-
go  będziemy przygotowywać się  do Uroczystości Zmartwych-
wstania Jezusa.  W dniu skupienia będzie Masza Św., okazja do 
Spowiedzi Św., nauka i spotkanie przy kawie. Bardzo zaprasza-
my:) 
1 maja nie będzie niestety Mszy Św.  dlatego, że jest to dzień beaty-
fikacji Sługi Bożego Jana Pawła II-proszę zadbać o indywidualny 
udział  w niedzielnej Eucharystii. 

Wielki Post rozpoczyna się w Środę Popielcową. Nie jest to ani uroczystość, 

ani święto, ale wielu ludzi idzie tego dnia do kościoła aby uczestniczyć we 

Mszy św. To znak, że dla nas, wierzących, jest to dzień wyjątkowy. Skończył 

się już karnawał i czas zabaw, a zaczyna się czas zadumy, modlitwy i pokuty. 

Tylko tego dnia, najczęściej po Mszy świętej, przystępujemy do specjalnego 

obrzędu posypania głów popiołem. Zwyczaj ten w wielu kulturach jest zna-

kiem żałoby i pokuty. W Kościele został wprowadzony w XI wieku przez pa-

pieża Urbana II. Popiół pochodzi ze spalenia palm, które były poświęcone  

w Niedzielę Palmową poprzedniego roku. Znak posypania głowy popiołem  

i słowa, jakie przy tym geście wypowiada kapłan mają zwrócić naszą uwagę 

na przemijanie życia („Z prochu powstałeś i w proch się obrócisz”=zmienisz) 

oraz na konieczność ciągłego nawracania się i przemiany („Nawracajcie się  

i wierzcie w Ewangelię”). Wielki Post to czas nawrócenia, czyli odwrócenia 

się od zła i skierowania się ku dobremu. To czas, kiedy mamy przywrócić 

Bogu najważniejsze miejsce w życiu i wsłuchać się w Jego Słowa. Pomaga 

nam w tym modlitwa, czytanie Pisma Świętego, spowiedź, rekolekcje, ale 

także nasze prywatne postanowienia np. rezygnacja z jakiejś przyjemności  

(z jedzenia słodyczy, z picia kawy czy z gier komputerowych). 

Środa popielcowa i Wielki Post 
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Serdecznie zapraszamy 
na naszą  

stronę internetową:  
 

www.wsd.opole.pl/effatha  

 

Szczęść Boże! 
Pan Jezus chce byś  byli 

ludźmi mądrymi. Ale co to 

znaczy? Czy każdy ma mieć 

zdaną  maturę i skończone 

studia? Nie! Jezus chce by-

śmy dobrze=mądrze wybie-

rali w życiu, abyśmy pełnili wolę Boga Ojca. 

Chrześcijanin powinien wiedzieć, że wola 

Boga jest najważniejsza i że zawsze Bóg chce 

naszego szczęścia. Naszym zadaniem jest 

słuchać Jezusa i robić to co nam powiedział . 

Wtedy jesteśmy prawdziwie mądrzy a On 

jest z nas zadowolony i nie będzie się nas 

wstydził. 

Msza Święta   
godz. 15.00 

20 MARCA  

Sakrament Pokuty 
godz. 14.30 
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Przyjaciele Boga  

SŁOWA EWANGELII  
ŚW. MATEUSZA 

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, 

aby Jezus był kuszony przez diabła. 

Jezus pościł na pustyni 40 dni i 40 nocy, 

a potem Jezus był głodny. Wtedy przy-

szedł do Jezusa diabeł i powiedział: Je-

żeli Ty Jezu jesteś Synem Boga Ojca, 

zamień te kamienie na chleb. Jezus od-

powiedział szatanowi: Napisane jest w 

Piśmie Świętym, że człowiek żyje nie 

tylko samym chlebem, ale każdym sło-

wem Bożym. Wtedy wziął diabeł Jezusa 

do Jerozolimy, postawił Jezusa na na-

rożniku kościoła żydowskiego i powie-

dział do Jezusa: Jeżeli Jezu jesteś Synem 

Bożym, rzuć się na ziemię, bo jest napi-

sane, że Bóg Ojciec wyśle aniołów na 

pomoc, abyś nie upadł na ziemię. Jezus 

odpowiedział szatanowi: Ale jest rów-

nież napisane, że nie będziesz kusił Bo-

ga swego. Jeszcze raz wziął diabeł Jezu-

sa na górę bardzo wysoką, pokazał Jezu-

sowi wszystkie królestwa świata, 

wszystkie bogactwa ziemi i powiedział 

do Jezusa: Dam Ci Jezu to wszystko, 

jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon. Na 

to Jezus odpowiedział szatanowi: Idź 

precz szatanie! Jest napisane: Bogu swe-

mu będziesz oddawał pokłon i tylko 

Bogu będziesz posłuszny. Wtedy diabeł 

opuścił Jezusa, a oto aniołowie przyszli 

do Jezusa i byli posłuszni Jezusowi  

Oto Słowo Pańskie. 

SŁOWA EWANGELII  
ŚW. MATEUSZA 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

Nie każdy człowiek który mówi do 

Mnie Jezusa: Panie, Panie, otrzyma 

nagrodę w niebie, do nieba pójdzie 

tylko ten człowiek, który spełnia 

(wykonuje) wolę Ojca mojego, który 

jest w niebie. Wielu ludzi powie do 

Mnie Jezusa na sądzie, przy końcu 

świata, że głosili w imię moje naukę i 

czynili cuda, ale Ja Jezus powiem im: 

Nigdy was nie znałem. Odejdźcie ode 

Mnie Jezusa wy wszyscy, którzy żyli-

ście źle, grzesznie. A każdego czło-

wieka który słucha moich (Jezusa) 

słów i żyje tymi słowami, można po-

równać z człowiekiem mądrym, który 

dom swój zbudował na skale. Spadł 

deszcz, wezbrały wody  i przyszły 

burze, ale ten dom nie runął, bo stał 

na skale. A każdego człowieka, który 

słucha tych moich słów, ale nie żyje 

tymi słowami, można porównać z 

człowiekiem głupim, który swój dom 

zbudował na piasku. Spadł deszcz, 

wezbrały wody i przyszły burze  

i  w t e d y  t e n  d o m  r u n ą ł .  

Oto Słowo Pańskie.  

3 Przyjaciele Boga  

Każdy z nas zna scenę, kiedy Ar-
chanioł Gabriel przyszedł do Ma-
ryi i powiedział jej, że będzie Mat-
ką Boga. Maryja zdziwiła sie – jak 
ja biedna kobieta będę Matką Bo-
ga. Anioł powiedział Maryi: nie 
bój się. Maryja nie rozumiała. Ma-
ryja nie była zamężna – nie miała 
męża. Jak mogła mieć dziecko – 
być Matka Boga – nie mając męża. 
Nie rozumiała tego. Ale Anioł po-
wiedział jej bardzo dziwną rzecz – 
Ty Maryjo będziesz Matką Boga. 
Ty nie potrzebujesz męża. To 
Duch Święty zstąpi na Ciebie i to 
On sprawi, że będziesz miała 
dziecko. Dla Boga wszystko jest 
możliwe. Anioł mówił Maryi, że 
może nie rozumieć bo to trudne 
do zrozumienia. Anioł powiedział 
także Maryi, że Bóg jej nie zostawi 
samej. Maryja będzie miała opie-
kuna. Bóg da Maryi opiekuna dla 
Swojego Syna. Ten opiekun nazy-
wał się Józef. Józef nie był ojcem 
Jezusa, ale Józef był opiekunem 
Jezusa. Józef był podobnie jak oj-
ciec: opiekował się, ubierał Jezusa, 
pracował na Jezusa, ale nie był 
Jego Ojcem. To, co tak trudno było 
zrozumieć Maryi, że może mieć 
dziecko bez męża – będzie miała 
dziecko (Jezusa) za sprawą Ducha 

Świętego – nazywa sie poczęciem 
z Ducha Świętego. To jest prawda 
wiary to znaczy tak było napraw-
dę. Maryja poczęła z Ducha Świę-
tego. Potem urodziła Jezusa w Be-
tlejem. Dlatego w wyznaniu wiary 
mówimy narodził się z Maryi 
Panny. Maryja była dziewicą 
– nie miała fizycznego kontaktu 
z mężem (bez seksu). Poczęcie  
z Ducha Świętego to wielka tajem-
nica. Narodzenie Jezusa, który był 
Bogiem, to także wielka tajemnica. 
Jezus jest prawdziwym Bogiem, 
który przyjął ludzkie ciało – naro-
dził się z Maryi jak każde inne 
dziecko. Kiedy modlimy sie sło-
wami: począł się z Ducha Święte-
go, narodził się z Maryi Panny to 
znaczy: 
_ Maryja poczęła Jezusa z Ducha 
Świętego – nie miała męża 
_ Maryja jest dziewicą 
_ Jezus jest prawdziwym Bogiem i 
Człowiekiem 
_ Jezus przyjął ludzkie ciało – uro-
dził 
się tak samo jak inne dzieci 
_ Św. Józef był opiekunem Świętej 
Rodziny  

Jezus Chrystus począł sie z Ducha Świętego, 


